DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
30 DE NOVEMBRO DE 2018
ANO XXXII | N º 7.252

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE

CONTRATADA: LICITA DISTRIBUIDORA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELLI - EPP

OBJETO: CONDICIONADOR DE AR

VALOR GLOBAL: R$ 6.972,90 (SEIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 100100 - REFORMA E EQUIPAGEM DE CENTROS DE

CONVIVÊNCIA FCM DE ATENDIMENTO A CRIANÇAS; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52 - MATERIAL

PERMANENTE, FONTE DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.

Nº. DO EMPENHO: 2018/000468

DATA: 20/11/2018

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CIDADE MÃE, em 29 de novembro de 2018.

ROBERTA NUNES CAIRES

Presidente/FCM

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 05/2018

PROCESSO Nº: 575/2018.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.
CONTRATADA: OESTE ORGANIZAÇÃO, ESTRADAS, TOPOGRAFIA E ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: prorrogar o prazo do Contrato nº 05/2018 por mais 30 (trinta) dias.
DATA DE ASSINATURA: 29/11/2018.
AMPARO LEGAL: inciso IV do parágrafo 1º e parágrafo 2º do art. 57, da Lei nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 29/11/2018.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 08/2018

PROCESSO Nº: 740/2018.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.

CONTRATADA: AC COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA..

OBJETO: prorrogar o prazo do Contrato nº 008/2014, por mais 12 (doze) meses.

DATA DE ASSINATURA: 28/11/2018.

AMPARO LEGAL: inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 29/11/2018.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 09/2018

PROCESSO Nº: 739/2018.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.

CONTRATADA: MAISQUATRO EMPREENDIMENTOS LTDA.

OBJETO: prorrogar o prazo do Contrato nº 09/2018 por mais 90 (noventa) dias.

DATA DE ASSINATURA: 28/11/2018.

AMPARO LEGAL: incisos I e II do parágrafo 1º e parágrafo 2º do art. 57, da Lei nº 8.666/93

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 28/11/2018.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Fundação Gregório de Mattos - FGM

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 007/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 704/2018 - FGM

CONTRATADO: Ana Luiza Pinto Palma Santos

CPF: 010.702.115-32

OBJETO: Desenvolvimento e execução da Proposta intitulada RODA DA VELA, selecionada através do

Edital nº 006/2018 - Prêmio Capoeira Viva Salvador Ano II.

VIGÊNCIA: de 01 de dezembro de 2018 a 30 de julho de 2019

VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 29 de novembro de 2018

Salvador, 29 de novembro de 2018

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 008/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 705/2018 - FGM

CONTRATADO: Christine Nicole Zonzon

CNPJ 25.198.358/0001-00

OBJETO: Desenvolvimento e execução da Proposta intitulada DA PÁ VIRADA: HISTÓRIAS E

TRAJETÓRIAS NA CAPOEIRA, selecionada através do Edital nº 006/2018 - Prêmio Capoeira Viva

Salvador Ano II.

VIGÊNCIA: de 01 de dezembro de 2018 a 30 de julho de 2019

VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 29 de novembro de 2018

Salvador, 29 de novembro de 2018

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 010/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 708/2018 - FGM

CONTRATADO: Joselito Figueiredo Ferreira

CPF 275.924.995-68

OBJETO: Desenvolvimento e execução da Proposta intitulada HUNGOS - FESTIVAL DE ORQUESTRAS

DE CAPOEIRA, selecionada através do Edital nº 006/2018 - Prêmio Capoeira Viva Salvador Ano II.

VIGÊNCIA: de 01 de dezembro de 2018 a 30 de julho de 2019

VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 29 de novembro de 2018

Salvador, 29 de novembro de 2018

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 011/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 710/2018 - FGM

CONTRATADO: Rildo do Amor Divino Santos

CPF 716.274.305-63

OBJETO: Desenvolvimento e execução da Proposta intitulada NOVO MUNDO - FORTALECENDO A

CULTURA, selecionada através do Edital nº 006/2018 - Prêmio Capoeira Viva Salvador Ano II.

VIGÊNCIA: de 01 de dezembro de 2018 a 30 de julho de 2019

VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 29 de novembro de 2018

Salvador, 29 de novembro de 2018

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 012/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 706/2018 - FGM

CONTRATADO: ELMA PINHO DOS SANTOS

CNPJ 31.028.144/0001-80

OBJETO: Desenvolvimento e execução da Proposta intitulada 1º CONGRESSO DE CAPOEIRA DE

CAJAZEIRAS, selecionada através do Edital nº 006/2018 - Prêmio Capoeira Viva Salvador Ano II.

VIGÊNCIA: de 01 de dezembro de 2018 a 30 de julho de 2019

VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 29 de novembro de 2018

Salvador, 29 de novembro de 2018

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 013/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 709/2018 - FGM

CONTRATADO: MÁRCIA ROGÉRIA ANDRADE SOUZA

CNPJ 24.160.920/0001-35

OBJETO: Desenvolvimento e execução da Proposta intitulada A BENÇÃO A MEUS MAIS VELHOS: